
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
30.07.2019 г. № 1866 «Об утверждении Перечня 
управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом 
пли выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая 
организация на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» (с 
изменениями от 16.07.2021 № 1466-па, от
12.11.2021 г. 2375-па, от 29.11.2021 г. № 2508-па, от 
24.05.2022 г. № 1111-па, от 07.06.2022 г. № 1203-па, 
от 12.07.2022 г. № 1404-па, от 20.02.2023 № 348-па, 
от 01.06.2023 № 1197-па, от 22.05.2024 № 1576-па, 
27.05.2024 № 1609-па)

В соответствии с п. 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 г. № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» (далее Правила), на основании заявления 
ООО «Робот Строй» от 02.06.2025 г., руководствуясь ст.ст. 28,55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Усолье- 
Сибирское от 30.07.2019 г. № 1866 «Об утверждении Перечня управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории муниципального образования «город



Усолье-Сибирское» (с изменениями от 16.07.2021 № 1466-па, от 12.11.2021 г. 2375- 
па, от 29.11.2021 г. № 2508-па, от 24.05.2022 г. № 1111-па, от 07.06.2022 г. № 1203- 
па, от 12.07.2022 г. № 1404-па, от 20.02.2023 № 348-па, от 01.06.2023 № 1197-па, от 
22.05.2024 № 1576-па, 27.05.2024 № 1609-па) (далее - Постановление) следующие 
изменения:

1.1. Изложить Приложение № 1 к постановлению в новой редакции:

«Перечень 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

№ Наименование управляющих организаций

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 
и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города М.В. Торопкин



Начальник юридического отдела

Т.И. Лавик

Т.М. Яхно

М.Ш. Суханова


